وقد اجازَ ذلك الخليلُ و لا أقول فيه ما يقولُ

(زمخشری، ۱۳۶۹: ۴۵)

اما در اینکه واضع عروض، خلیل بن احمد است، کسی شک نکرده است و تنها کسی که در این باب بت‌شکنی روا داشته و در این اعتقاد مسلم و مُتَقَن عروضیان تشکیک روا داشته، دانشمند ایرانی قرن پنجم هجری، ابوریحان بیرونی (متوفی ۴۴۰ ه.، ۱۰۴۸ م) است. بیان بیرونی آنچنان متقن و استوار است که حتی بعضی محققان عروض عرب، آن را پذیرفته و تأیید کرده و عبارتی از او را آورده‌اند: "و من المُمكن أن يكون الخليلُ بن احمد سَمِعَ أنَّ للهندِ موازینَ للشاعر كما ظنَّ به النَّاسُ" (بیرونی: ۱۳۵۲، مقدمه) همچنان که در اصلی دیگر از اصول اعتقادی که